**A**D TERTIUM dicendum, quod in amicitia, utilis & delectabilis, uult quidem aliquis aliquid bonum amico, & quantum ad hoc saluatibus ibi ratio amicitiae, sed quia illud bonum refert ulterius ad suam delectationem, & utilitatem; inde est, quod amicitia utilis & delectabilis, in quantum trahitur ad amorem concupiscentiae, deficit a ratione ueræ amicitiae.

## QVAESTIO XXVII.

*De causa amoris, in quatuor articulos diuina.*

**¶ Super questionis uigesima prima articulum primum.**

**V**trum amor conuenienter diuidatur in amorem amicitiae, & amorem concupiscentiae.

**A**D QVARTVM sic procedit. Videlicet amor inconuenienter diuidatur in amorem amicitiae & concupiscentiae. Amor non est passio, amicitaluerò est habitus, ut dicit Phil. in 8. Ethicorum: sed habitus non potest esse pars diuisuà passionis, ergo amor non conuenienter diuiditur in amorē concupiscentiae, & amorē amicitiae. ¶ 2 Præt. Nil hil diuiditur per id, quod ei cōnumeratur. Non enim homo connumeratur animali, sed concupiscentia connumerat amori, sicut alia passio ab amore. ergo amor non potest diuidi per concupiscentiam.

¶ 3 Præt. Secundum Philosoph. in 8. Eth. triplex est amicitia, utilitas, delectabilis, & honesta, sed amicitia utilis, & delectabilis hēt concupiscentiam. ergo concupiscentia non dēt diuidi cōtra amicitia.

**S**ED CONTRA. Quædam dicimus amare, quia ea concupisciunt, sicut dicitur aliquis amare uinum. K propter dulce, quod in eo concupiscit, ut dicitur in 2. Topico, sed ad uinum, & ad huiusmodi nos esse amores, sicut interpretare. & denominari amore quandoque a concupiscentia, quandoque ab amicitia facto, propter obiectum de quo est sermo, ut patet cū ē sermo de amore ad irrationalia, uel

**R**ESPON. Dicendum, quod sicut Philos dicit in 2. Rhetor. Amare est uelle alicui bonū. Sic ergo motus amoris in duo tendit. scilicet in bonum quod quis uult alicui,

delectabilia, uel utilia: in his enim a concupiscentia amor de nominatur, quia men non est sine amore amicitiae ad se, uel alium. Cum uero de amore parvum, aut filiorum, ab amicitia denominatio fit amoris, qui tamen eis concupiscit bonum utilia, &c.

**A**D PRIMUM ergo dicendum, quod amor non diuiditur per amicitiam, & concupiscentiam, sed per amorem amicitiae & concupiscentiae. Nam ille proprius dicitur amicus, cui aliquod bonum uolumus; illud autem dicimus concupiscere, quo uolumus nobis, & per hoc patet solutio ad secundum.

**A**D TERTIUM dicendum, quod in amicitia, utilis & delectabilis, uult quidem aliquis aliquid bonum amico, & quantum ad hoc saluatibus ibi ratio amicitiae, sed quia illud bonum refert ulterius ad suam delectationem, & utilitatem; inde est, quod amicitia utilis & delectabilis, in quantum trahitur ad amorem concupiscentiae, deficit a ratione ueræ amicitiae.

## QVAESTIO XXVII.

*De causa amoris, in quatuor articulos diuina.*

**¶ Super questionis uigesima prima articulum primum.**

**E**INDE considerandum est de causa amoris. ET CIRCA hoc quareuntur quatuor. ¶ Primo, Vtrum bonum sit causa amoris. ¶ Secundo, Vtrum cognitionis sit causa amoris. ¶ Tertio, Vtrum similitudo. ¶ Quartio, Vtrum aliqua alia anima passionis.

## ARTICULUS PRIMUS.

*Vtrum bonum sit sola causa amoris.*

**A**D PRIMUM sic proceditur. Videtur, quod non solum bonum sit causa amoris. Bonum enim non est causa amoris, nisi qui amatur, sed continet etiam malum amari, secundum illud Psalm. decimo. Qui diligit iniquitatem, odit animam suam; alioquin omnis amor esset bonus. ergo non solum bonum est causa amoris.

**I**N corpore primi articuli questionis uigesima septima nota, quod q. 10. confitit in hoc. Bonum est proprium obiectum amoris: ergo est propria causa amoris. & probatur sequela: quia obiectum potentia passionis comparatur ad ipsum, ut causa motus uel actus ipsum: ac per hoc obiectum proprium talis actus huiusmodi potentia, est propria causa illius actus: amor autem est actus potentia appetitus, que est passio. Et his habes de mente diu Thomas Aquatorum, scilicet quod appetitua est passio: & quod obiectum eius est causa actus: & quod bonum effectus causa amorem: & quod uniuscetera, obiectum proprium cuiusque actus, appetitus est causa actus illius: quae multa